
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 216 DEL 18.12.2025 

 

OGGETTO: Lavori di segnaletica stradale per messa in sicurezza strada provinciale 

interna al centro abitato. Liquidazione spese alla Ditta SE.M.A.S. s.r.l. di Guanzate (CO). 

CIG B88823CD22.  

 

L'anno duemilaventicinque, addì diciotto del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 

PREMESSO  che l’Amministrazione comunale di Sozzago ha inteso realizzare dei 

lavori per la messa in sicurezza di Via Novara e Via Pertini, tratti della 

SP5 “Di Sozzago” all’interno del centro abitato. 

 

VISTO il parere favorevole del Settore Tecnico – Ufficio Manutenzione ed 

efficienza strade – Funzione Viabilità della Provincia di Novara, 

prot.n.27184/2025 del 19.09.2025 in merito alla modifica della viabilità 

proposta dal Comune di Sozzago e trasmessa all’ente provinciale con nota 

di prot.n.2849 del 30.07.2025. 

 

RICHIAMATA la determinazione n.151 dell’8.10.2025 con la quale il sottoscritto ha 

assunto, per la procedura in oggetto, il ruolo di Responsabile Unico di 

Progetto come definito dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 ed affidato, 

ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, i lavori in 

oggetto alla ditta SE.M.A.S. s.r.l. con sede in Guanzate (CO) in Via 

Rossini 40, C.F./P.IVA 03968610133 per un importo complessivo pari a 

€ 14.900,00 oltre IVA 22%, pari complessivamente ad € 18.178,00 ed 

impegnata la spesa alla Missione 10 Programma 5 Titolo 2 

Macroaggregato 2 che sul Cap. 2011000 del bilancio di previsione 2025, 

competenza e cassa 2025. 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta SE.M.A.S. s.r.l., è attestata con 

certificato INAIL_51005340 con scadenza validità al 31.01.2026; 

 

VISTA la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione 

della G.C. n.10 del 28.02.2025; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 36 del 18.12.2024, così come risultante alla data odierna; 

 

VERIFICATA, ai sensi dell’art.184 del TUEL D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 

prestazione e la rispondenza delle stessa ai requisiti quantitativi e 

 



qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite. 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DATO ATTO     - dell’insussistenza, nei confronti del RUP come sopra individuato, di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente appalto, a conferma di quanto già dichiarato, in qualità di P.O. 

del Settore Polizia Locale, con nota prot.n. 20755 in data 30/06/2023; 

-  - che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento, in merito alla sussistenza di 

conflitto d’interesse, anche potenziale; 

 

DATO ATTO che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante 

sottoscrizione di contratto predisposto dal portale MEPA Consip; 

 

RICHIAMATA la Circolare n.22/E del 28.07.2023 dell’Agenzia delle Entrate, Direzione 

Centrale Coordinamento Normativo ed in particolare il paragrafo di cui al 

capitolo 1 ove viene specificato che “sono esenti i contratti di importo 

massimo previsto inferiore a euro 40.000”; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di 

attestazione della copertura finanziaria e della corretta imputazione della 

spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il D.Lgs. 209/2024 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare a favore della ditta SE.M.A.S. s.r.l. con sede in Guanzate (CO) in Via 

Rossini 40, C.F./P.IVA 03968610133 la somma complessiva di € 14.900,00 + IVA 

22% pari complessivamente ad € 18.178,00 a saldo dei lavori in oggetto, a valere 

sull’impegno di spesa assunto con determinazione n.151 del 08.10.2025 alla Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 2 cap. 10052.02.2011000 del bilancio di 

previsione 2025-2027, competenza e cassa 2025; 

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE  

Comm. Capo  Pier Zanatto 


